
1/3

26 июня 2023 г.

Západ vyhrožuje zemím BRICS, OPEC a Turecku, že
izolují Ruskou federaci

pravda.ru/world/1851147-copengagen_ukraine

Ljubov Stepušová
26.06.2023 21:10 (Aktualizováno: 27.06.2023 11:33)

Čína se odmítá zúčastnit protiruské konference v Kodani

3:19

Svět
Na "mírové konferenci o Ukrajině v Kodani" nebylo nic "tajného". K
izolaci RF se používají jakékoli metody . Zatím to nejde.

Foto: culture.ru

Čína se odmítá zúčastnit protiruské akce

https://www.pravda.ru/world/1851147-copengagen_ukraine/
https://www.pravda.ru/author/stepushova_ljubov/
https://www.pravda.ru/world/
https://www.pravda.ru/news/world/1848374-izolirovat_rossiju/


2/3

Západ začal úzce spolupracovat s těmi zeměmi, které odmítly
obětovat své zájmy a připojit se k západním sankcím proti Ruské
federaci.

V Kodani se konala „mírová konference o Ukrajině“. Podle Nikkei se
kromě zástupců G7 zúčastnily delegace ze Saúdské Arábie, Indie,
Brazílie, Jižní Afriky a Turecka. Americký poradce pro národní
bezpečnost John Sullivan se připojil online. Čína se na rozdíl od
všeobecného přesvědčení o loajalitě k akci odmítla zúčastnit.

Německá televizní stanice ARD uvedla, že jednání probíhala v
tajnosti. Ve skutečnosti neexistuje žádné tajemství.

Uvedené země jsou zahrnuty do skupiny států, které spolupracují s
Ruskem v OPEC, BRICS a na bilaterální bázi. A nyní se je
jakýmkoliv způsobem snaží získat na stranu „Zelenského mírového
plánu“.

Západ sází na posílení sankcí proti Rusku

Flemming Splidsbuhl, vedoucí pracovník Dánského institutu pro
mezinárodní studia , řekl TV2 , že setkání a Sullivanova přítomnost
ukázaly, že Západ je unavený válkou.

Západní země podle něj musí hledat jiné způsoby, jak vyvinout tlak
na Ruskou federaci, protože vojenský konflikt na Ukrajině „probíhá
téměř 500 dní“ a v protiofenzívě ozbrojených sil „nedochází k
žádnému průlomu“. Síly Ukrajiny. Cesta z G7 byla nalezena v
přivedení zemí k sankcím, které „neodsoudily ruskou invazi,“ vysvětlil
Splidsbuhl.

Jakým stylem dialog s pozvanými na konferenci probíhá –
vyjednáváním či výhrůžkami, si netroufl naznačit.

Splidesbull řekl: "Možná se Američané mohou chopit vedení při jejich
přesvědčování nebo s malou hrozbou."

https://www.nikkei.com/article/DGXZQOUA250QZ0V20C23A6000000/
https://www.pravda.ru/news/world/1850866-peregovory_ukraina/
https://nyheder.tv2.dk/samfund/2023-06-22-moede-i-koebenhavn-viser-at-vesten-er-traette-nu-skal-der-skub-paa-siger-ekspert


3/3

Analytik Jacob Kaarsbaugh se domnívá, že země globálního Jihu
Putina tolik nepodporují, jako spíše jsou unavené z USA „a částečně
z Evropy“. Podle Kaarsba se „pokus o izolaci Ruska dosud nezdařil“.

Splidsbool připomněl, že loni v Bratislavě indický ministr zahraničí
„velmi jasně prohlásil, že problémy Západu nejsou světové
problémy“. Západ se ale bude snažit dál všechny tlačit, aby se přidali
k sankčnímu režimu.

Konference nepřinesla konečný dokument, ale ARD navrhla, že
mírová jednání o Ukrajině by se mohla konat již v červenci. To je
velmi pochybné. Země globálního Jihu trvají na míru v podmínkách
územního status quo na bývalé Ukrajině, zatímco Západ si klade
podmínku, aby se Ruská federace vzdala těch území, která jsou
podle ústavy již ruská.

Je nemožné vést spory o Ruskou federaci s jejími ekonomickými
partnery, protože to jsou suverénní země, záleží jim na jejich
obyvatelstvu a ne na tom, jak se zalíbit Západu a zchudnout.

Přečtěte si k tématu:

Povstání objasnilo, kdo jsou skuteční spojenci Ruska

„Trojský kůň“: Moskva popřela Macronovi přítomnost na summitu
BRICS v Jižní Africe

Nabiullina připravila na Západ past se zmrazením aktiv Centrální
banky Ruské federace

 
 

https://www.pravda.ru/world/1850749-prigozhin_marsh/
https://www.pravda.ru/world/1850072-macron_brics/
https://www.pravda.ru/economics/1849203-frozen_assets/

